[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ

    муниципального района

            Исаклинский

        Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          15.05.2023 №  290
                 с.Исаклы

   Об установлении размера платы за жилое
помещение для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма, договорам найма
специализированного жилого помещения

муниципального жилищного фонда с 01.07.2023 г.
В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, разделом 4 Приказа Минстроя России №213/пр от 06.04.2018 «Методические рекомендации по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения такой платы.» Администрация муниципального района Исаклинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда с 01.07.2023 г. согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 23.05.2022 года № 340 «Об установлении размера платы за жилое помещение для нанимателей муниципального жилищного фонда муниципального района Исаклинский с 01.01.2022 года».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский Британ Л.Л.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023года.

Глава муниципального

района Исаклинский

                  В.Д.Ятманкин
Приложение к постановлению Администрации муниципального района Исаклинский
    от 15.05.2022 года  № 290
Размер платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда с 01.07.2023 года.

	Наименование
	Единица измерения
	Тариф (рублей, без НДС)
	Тариф (рублей,
с НДС)

	Плата за пользование жилым помещением – всего, в т.ч.

кв.м.
	9-09
	9-32

	плата за наем
	кв.м.
	1-17
	1-40

	взнос на капитальный ремонт

	кв.м.
	7-92
	7-92